

Estado do Rio Grande do Norte Município de Pau dos Ferros Câmara Municipal de Pau dos Ferros Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

INDICAÇÃO Nº 83 /2024 Ao Excelentíssimo Senhor Francisco Gutemberg Bessa de Assis Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

> EMENTA: Solicita ao Governo do Estado do Rio Grande do Norte que sejam tomadas providências que viabilizem a pulverização de inseticida com carro fumacê nas ruas e praças do município de Pau dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte Indicação: Solicita ao Governo do Estado do Rio Grande do Norte que sejam tomadas providências que viabilizem a pulverização de inseticida com carro fumacê nas ruas e praças do município de Pau dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação visa manter o combate ao transmissor de doença da dengue e proteger a saúde dos moradores, evitando o surgimento de criadouros dos insetos e do mosquito Aedes Aegypti e Chikungunya, principalmente nos dias mais quentes.

Diante do exposto, solicitamos com máxima urgência, providências para sanar problemas apresentados, atendendo assim, as reivindicações encaminhadas por munícipes a esta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 06 de maio de 2024.

Assinado de forma digital por JOSE ALVES BENTO:02525317440 | JOSE ALVES BENTO:02525317440 Dados: 2024.05.06 10:24:26 -03'00'

José Alves Bento Vereador

CÂMAR	A MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
19ª LEG	ISLATURA - 4ª SESSÃO LEGISLATIVA
	SESSÃO ORDINÁRIA
APROVA	ADO REPROVADO
PAU DO	S FERROS - RN//
FRANC	ISCO GUTEMBERG BESSA DE ASSIS Vice-Presidente

CÂMARA MUNICIPAL D PAU DOS FERROS - RI	
RECEBIDO EM: 06 / 05 /	2024
HORA:	
Garana	
GABRIEUA ÓLIVEIRA LIN Diretora Legislativa	IA